АДМИНИСТРАЦИЯ
 БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                      636909, п. Белый Яр, ул. Центральная, 2                                     тел/факс: (8 38 246) 3 41 15

 11.03.2013                                                                                                                  №  5
О мероприятиях по организованному

пропуску паводковых вод на территории

Белоярского сельского поселения.

В соответствии  с пунктом 7 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Губернатора  Томской  области  от 11 февраля 2013 года № 39-р «О  мероприятиях по  организованному пропуску паводковых вод на  территории Томской  области в 2013 году»  и  в   целях    снижения    экономического    ущерба  и  предотвращения чрезвычайных ситуаций в период половодья 2013 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по организованному пропуску паводка на реке Чулым в 2013 году (приложение №1).
2. Утвердить состав комиссии Администрации поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период половодья. (приложение № 2).
3. Возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных      ситуаций в период половодья привлечение материальных и технических ресурсов  для проведения аварийно – спасательных работ.
4. Утвердить состав сил и средств Администрации Белоярского сельского поселения,  привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий, проведения спасательных и аварийно-восстановительных работ в период весеннего половодья 2013 г. (приложение 3).
5. Для обеспечения жизнедеятельности населённых пунктов поселения

организовать:

- завоз ГСМ (ответственный – Поздняков В.Н)
   - завоз продуктов питания и товаров первой необходимости (ИП Макаревич И.А., ИП Шайкин Г.Н., ИП. Вашкевич А.А., по согласованию).
          6. Создать временный водомерный пост (ответственный – Поздняков В.Н.).
          7. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене  Белоярского  сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение»  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Белоярского

сельского поселения                                                                      В.Н.Поздняков
Приложение № 1.

План

основных мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на реках Белоярского поселения в 2013 году.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	 1.
	Провести заседание комиссии по ЧС и ПБ с повесткой «О подготовке и проведении мероприятий по организованному пропуску паводковых вод 2013 года.
	Глава Администрации Поздняков В.Н.
	до 25.03.13

	 2.
	Разработать план по организованному пропуску паводковых вод 2013 года.
	Глава Администрации Поздняков В.Н.
	до 25.03.13

	 3.
	Определить состав сил и средств МО «Белоярское сельское поселение», привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий.
	Глава Администрации Поздняков В.Н.
	до 25.03.13

	  4.
	Уточнить пункты размещения людей и места содержания сельскохозяйственных животных эвакуируемых из зоны затопления.
	Глава Администрации Поздняков В.Н.
	до 25.03.13

	  5.
	Рассмотреть и утвердить смету расходов на противопаводковые мероприятия.
	Глава Администрации Поздняков В.Н.
	до 25.03.13

	  6.
	Организовать медицинское обслуживание населения, создать резерв медикаментов, перевязочных материалов в населённых пунктах, отрезанных от остальной территории в паводковый период.
	медсестра Гриценко О.Н.;

фельдшер Петрова Н.И.; медсестра Стародубова О.Н.
	до 25.03.13

	  7.
	Организовать проведение санитарно-гигиенических и противоэпидемиологических мероприятий в зонах возможного затопления и контроль за их исполнением.
	медсестра Гриценко О.Н.;

фельдшер Петрова Н.И.; медсестра Стародубова О.Н.
	до 25.03.13

	  8.
	Провести инвентаризацию плавсредств у частного сектора и хозяйственных объектов всех форм собственности, заключить договора с собственниками плавсредств.
	Глава Администрации Поздняков В.Н.
	до 25.03.13

	  9.
	Организовать контроль за изготовлением подручных плавсредств в д. Новошумилово.
	Глава Администрации Поздняков В.Н.
	до 30.03.13

	 10.
	Создать запас продуктов питания, товаров первой необходимости для обеспечения жизнедеятельности населения в населённых пунктах, отрезанных от основной территории в период весеннего половодья. Запасы ГСМ для выполнения противопаводковых мероприятий и ликвидации последствий затопления и подтопления.
	индивидуальные предприниматели Макаревич И.А., Шайкин Г.Н.., Вашкевич А.А., Миллер З.Н.

	до 25.03.13

	 11.
	Организовать обработку и анализ паводковой обстановки с представлением ежедневных донесений.
	Управляющий делами

 Стельмах И.Н.
	период наводнения

	 12.
	Организовать и определить порядок сбора, анализа и предоставления информации о ходе выполнения противопаводковых мероприятий и складывающейся обстановки в период прохождения половодья.
	Управляющий делами

 Стельмах И.Н.
	до 25.03.13

	 13.
	Обеспечить постоянное информирование населения о возможной и складывающейся обстановке в период половодья.
	Управляющий делами

 Стельмах И.Н.
	период наводнения

                                           Приложение №2.

Оперативная группа Администрации Белоярского сельского поселения

по предупреждению и ликвидации ЧС
в период половодья  2013 года.

1. Поздняков Василий Николаевич               Глава поселения (председатель КЧС)

2. Видякина Евгения Ивановна                     специалист Администрации поселения
3. Стельмах Инна Николаевна                       Управляющий делами Администрации
                                                                          поселения
4. Гриценко Ольга Николаевна
 медсестра п. Белый Яр (по  согласованию)

5. Матвиенко Николай Юрьевич                  депутат Совета поселения (по согласованию)

6. Гравитис Андрей Владимирович              житель д. Новошумилово (по согласованию)

7. Стародубова Олеся Николаевна                медсестра д. Новошумилово (по  согласованию)

    8. Шумакова Валентина Семеновна             депутат Совета поселения (по согласованию)
 9. Петрова Нина Ильинична                          фельдшер д. Озерное (по  согласованию)

Приложение 3

Состав сил и средств МО «Белоярское сельское поселение»

привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий, проведения спасательных и

аварийно-восстановительных работ в период весеннего половодья 2013 г.

	№ п/п
	Наименование подразделения (формирования), место дислокации, ведомственная принадлежность
	Должность, Фамилия, Имя, Отчество руководителя, телефон
	Телефон диспетчера (код)
	Состав сил и средств
	Зона ответственности

	Техника (марка, количество)
	Подрывные команды

	Личный состав
	авиа
	автомобильная
	инженерная
	плав. средства

	1
	Аварийно-спасательная группа Белоярского сельского поселения,

п. Белый Яр
	Глава Администрации Поздняков Василий Николаевич 89016107182
	34115
	18
	0
	2
	Трактор «Беларусь» 1 шт.
	м/л – 5 ед.
	0
	Белоярское сельское поселение

	2
	Аварийно спасательная команда Филиала «Тегульдетский дорожный участок»
	Мельник Андрей Петрович
89095491075
	21556
	3
	0
	0
	Бульдозер «ДТ-75М»
	Катер «Кастромич»

1 ед.
	0
	Белоярское сельское поселение

	Общая группировка сил и средств
	21
	0
	2
	2
	6
	0